[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27октября 2015г.    № 336

р. п.  Духовницкое

	О  внесении  изме​нений   в  постановление   адми​нистрации                      Духов​ницкого муни​ципального района  № 297От  29.09.2015 «Об утверждении административ​ного регламента по предоставле​нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»

Руководствуясь  Федеральным  Законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003 года «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральны

HYPERLINK "garantf1://71027928.0"м

HYPERLINK "garantf1://71027928.0" закон

HYPERLINK "garantf1://71027928.0"ом

HYPERLINK "garantf1://71027928.0" от 13 июля 2015 г.

HYPERLINK "garantf1://71027928.0"N 252-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",Уставом  Духовницкого  муниципального  района, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести    в  постановление   адми​нистрации Духов​ницкого                          муни​ципального района  № 297От  29.09.2015 «Об утверждении административ​ного регламента по предоставле​нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию» следующие изме​нения :
а) Таблицу п.2.6.1 дополнить следующим содержанием:
	Документ
	Орган, который выдает документ

	технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости
	Заявитель

	подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось. Вступает в силу  с 1 января 2018 г
	Заявитель

б) Пункт 2.9.1 дополнить следующими словами:
- технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";
-текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны. При этом данное разрешение одновременно является решением об установлении охранной зоны указанного объекта. Вступает в силу  с 1 января 2018 г.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       за​местителя главы администрации Лялина И.С.

Первый заместитель
 главы администрации                    О.В. Сорокина
_1508584264.unknown